

À  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ.  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2022  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 099/2022

### PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 057/2022 – SRP**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FLANELA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, MEDINDO 30 X 50CM (PERMITIDA VARIACÃO DE ATÉ 5CM PARA MENOS, OU IOCM PARA MAIS, EM CADA LADO), CORES A DEMANDA.	Unidades	LIPANO	1200	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00
2	FLANELA DE LÃ COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE COR FORTE LISA.	Unidades	LIPANO	1050	R\$ 6,59	R\$ 6.919,50
3	GUARDANAPO DE PAPEL, 33,0 X 33,5CM, 100% FIBRA CELULÓSICAS, CAIXA COM 80 PACOTES COM 50 UNIDADES.	Caixas	SANTEPEL	100	R\$ 269,06	R\$ 26.906,00
4	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO EMBALAGEM COM 300 UNIDADES	Embalagens	TOPZ	200	R\$ 18,74	R\$ 3.748,00
5	INSETICIDA: AEROSSOL, MATA TUDO, NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUORCARBONO, embalagem contendo no mínimo 300ml.	Unidades	SBP	1200	R\$ 19,59	R\$ 23.508,00
6	DESODORIZADOR DE AR, aerossol, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, embalagem com no mínimo 360 ml.	Unidades	BOM AR	1140	R\$ 18,42	R\$ 20.998,80
7	LENÇO FACIAL DE PAPEL 21,4 X 14,2 CM, FOLHA BRANCA E DUPLA, 100% CELULOSE. CAIXA COM 50 FOLHAS. VALIDADE 12 MESES	Pacotes	SNOB	500	R\$ 7,26	R\$ 3.630,00

8	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM Frascos PLÁSTICO CONTENDO 500ML, caixa com 12 unidades. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Caixas	ALUMIL	700	R\$ 43,96	R\$ 30.772,00
9	LIMPADOR MULTIUSO: PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 500ML.	Unidades	VEJA	1200	R\$ 5,13	R\$ 6.156,00
10	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ETANOL, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDROS, Frascos COM GATILHO DE PRESSÃO BORRUFADORA COM 500ML.	Frascos	LIMPOL	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
11	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA, ALÇAS E RODAS PARA LOCOMOÇÃO COR CINZA OU AREIA.	Unidades	GRUPLAST	444	R\$ 234,26	R\$ 104.011,44
12	LIXEIRA PLÁSTICA PARA 20 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, COR CINZA OU AREIA	Unidades	GRUPLAST	484	R\$ 83,93	R\$ 40.622,12
13	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR. LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR CAPACIDADE PARA 60 LTS. NA COR BRANCO OU BEGE.	Unidades	GRUPLAST	352	R\$ 129,30	R\$ 45.513,60
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, SEM pó, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MICROTEXTURIZADA, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICA TAMANHO M,	Pares	SUPERMAX	500	R\$ 1,66	R\$ 830,00
15	LUVA EM LÁTEX: RESISTENTE À PRODUTOS QUÍMICOS, ANTICORROSIVA, ANTIDERRAPANTE, PARA LIMPEZA, TAMANHOS A DEMANDA.	Pares	NOVE54	510	R\$ 9,25	R\$ 4.717,50
16	PÁ PARA LIXO COM CABO DE 59 CM, DE PLÁSTICO. COM BORDAS ARREDONDADAS E ALTAS.	Unidades	SANTA MARIA	570	R\$ 12,87	R\$ 7.335,90

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP N° 057/2022.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo especificado no Edital.

6. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE N° 82.432-1, AGÊNCIA N° 0613-0, BANCO DO BRASIL, em nome de DANIEL COSTA CARVALHO.**

7. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº **DANIEL COSTA CARVALHO**, Portador do RG, SOB O N° **0162918620019 SESC/MA**, e CPF N °**032.398.973-00**, com residência na **R VESCESLAU BRÁS, N° 343 – SABBAK – SANTA INÊS – MA – CEP 65.306-505.**

Santa Inês - MA, 18 DE JANEIRO DE 2023



Daniel Costa Carvalho  
EMPRESARIO  
CPF 032.398.973-00/ RG 0162918620019  
DC CARVALHO  
CNPJ 48.806.950/0001-34

17	PANO DE CHÃO: DE ALGODÃO BRANCO ALVEJA, MEDINDO 60X80CM, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, PESO MINIMO DE 160G.	Unidades	MULTIBOM	1640	R\$ 7,23	R\$ 11.857,20
18	PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE: FOLHA DUPLA GOLFRADO E MICRO-CERRILHADO, 100 POR CENTO DE FIBRAS NATURAIS NA COR BRANCA, ROLO DE 30X10CM CADA, Fardos COM 64 ROLOS. 12 QUALIDADE.	Fardos	NEVE	700	R\$ 118,93	R\$ 83.251,00
19	PAPEL TOALHA EM ROLO GROFADO, PICOTADO, BRANCO Pacotes C/ 2 ROLOS	Pacotes	NEVE	730	R\$ 8,21	R\$ 5.993,30
20	PEDRA SANITÁRIA: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSTO POR SUBSTÂNCIAS ODORIZANTES, EM ASPECTO SÓLIDO, COM FURO NO MEIO PARA ENGATE DO SUPORTE PLÁSTICO, caixa com 12 unidades.	Caixas	NOBRE	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
21	PENTE INFANTIL EM PLÁSTICO RESISTENTE	Unidades	SANTA CLARA	500	R\$ 7,39	R\$ 3.695,00
22	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO -G - PACOTES COM 60 UNID.	Pacotes	CREMER	600	R\$ 90,90	R\$ 54.540,00
23	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO - P - PACOTES COM 60 UNID.	Pacotes	CREMER	300	R\$ 65,66	R\$ 19.698,00
24	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO - M - PACOTES COM 60 UNID.	Pacotes	CREMER	700	R\$ 81,08	R\$ 56.756,00
25	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE DE ROUPA, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, caixa deve conter 12 unidades de 1 litro.	Caixas	YPÉ	1000	R\$ 50,92	R\$ 50.920,00
26	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70%, frasco contendo 500ML, COM ALOE VERA E HIDRATANTE.	Frascos	ASSEPTGEL	500	R\$ 17,32	R\$ 8.660,00
27	ÁLCOOL COMUM: HIDROALCÓOLICO, DE 70%, PARA APLICAÇÃO EM	Frascos	TUPI	500	R\$ 12,96	R\$ 6.480,00

	LIMPEZA DOMÉSTICA, frasco de 11.					
28	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70% frasco de 1LITRO.	Frascos	IMPLASTEC	100	R\$ 39,85	R\$ 3.985,00
29	RODO COM CEPA EM MATERIAL SINTÉTICO, COM PIGMENTO, MEDINDO DE 30 A 45CM, COM BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, TIPO ROSQUEÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	GRUPLAST	500	R\$ 110,80	R\$ 55.400,00
30	SABÃO EM BARRA DE COCO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS.	Embalagens	YPE	700	R\$ 29,70	R\$ 20.790,00
31	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS	Embalagens	YPE	700	R\$ 17,10	R\$ 11.970,00
32	SABÃO EM pó, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PACOTES DE 500G.	Pacotes	YPE	16.800	R\$ 5,37	R\$ 90.216,00
33	SABONETE LÍQUIDO: CREMOSO, DE FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CONTENDO 500ML.	Unidades	LUX	344	R\$ 23,94	R\$ 8.235,36
34	SACO PARA LIXO - 15 LITROS – DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 20 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1020	R\$ 4,50	R\$ 4.590,00
35	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 10 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
36	SACO DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 10 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00

37	SACO DE LIXO PRETO DE 60 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 10 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1160	R\$ 7,76	R\$ 9.001,60
38	SACO PARA LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE DEVEM CONTER 05 UND	Pacotes	SÓ LIXO	1500	R\$ 7,21	R\$ 10.815,00
39	SACO PARA LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, PACOTE DEVEM CONTER 05 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1200	R\$ 16,23	R\$ 19.476,00
40	SODA CÁUSTICA, 1 LITRO ASPECTO Físico LÍQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20º.	Unidades	GIÓCA	530	R\$ 26,43	R\$ 14.007,90
41	VASSOURA DE NYLON, 30 CM CERDAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO EM ALUMÍNIO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE, ENCAIXE COM CABO PERFEITO, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	Caixas	CONDOR	250	R\$ 189,20	R\$ 47.300,00
42	VASSOURA, CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, TIPO: GARI, 37,5 CM, M4 FILEIRAS, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	Caixas	MAX	250	R\$ 386,40	R\$ 96.600,00
43	LÃ DE AÇO 1, MÉDIA, USO PROFISSIONAL, (FARDO CONTEM 14 PACOTES COM 08 UNIDADES CADA)	Fardos	AÇO BOM	270	R\$ 28,15	R\$ 7.600,50
44	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 10 LITROS, ISO 9001.	Unidades	PLASMONT	430	R\$ 24,29	R\$ 10.444,70
45	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 15 LITROS, ISO 9001.	Unidades	PLASMONT	410	R\$ 24,63	R\$ 10.098,30
46	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 18 LITROS, ISO 9001.	Unidades	PLASMONT	410	R\$ 33,68	R\$ 13.808,80
47	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 20 LITROS, ISO 9001.	Unidades	PLASMONT	430	R\$ 38,83	R\$ 16.696,90
48	BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E UNIDADES REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS.	Unidades	ATLAS	380	R\$ 20,31	R\$ 7.717,80

49	BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUnidades REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	Unidades	ATLAS	330	R\$ 27,97	R\$ 9.230,10
50	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ 15 L, COM PEDAL E TAMPA.	Unidades	GRUPLAST	414	R\$ 49,90	R\$ 20.658,60
51	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE TIPO TELADO DE 8 A 10 LITROS, SEM TAMPA.	Unidades	GRUPLAST	620	R\$ 21,27	R\$ 13.187,40
52	DESINFETANTE USO DOMÉSTICO: LÍQUIDO FRAGRÂNCIA VARIADAS, BACTERICIDA E GERMICIDA, 1 LITRO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES,	Caixas	CASA	800	R\$ 38,36	R\$ 30.688,00
53	DESENTUPIDOR DE VASO COM CABO 60CM.	Unidades	LEVE BRISA	250	R\$ 23,20	R\$ 5.800,00
54	DETERGENTE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS 500 ml, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	Caixas	YPÉ	600	R\$ 85,20	R\$ 51.120,00
55	ESCOVA DE UNHA.	Unidades	VALERY COSMETICOS	250	R\$ 7,98	R\$ 1.995,00
56	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO; COM CABO DE PLÁSTICO; COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.	Unidades	MULTILAR	510	R\$ 20,22	R\$ 10.312,20
57	ESFREGÃO DE ALGODÃO: COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO; IDEAL PARA A LIMPEZA DO DIA A DIA DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. DIMENSÕES: 30 X 7,7 X 5,8 CM.	Unidades	BRILHUS	344	R\$ 50,84	R\$ 17.488,96
58	ESPANADOR DE Pó, CERDAS DE PENA, CORPO DE MADEIRA, 40 CM, REFORADO.	Unidades	SANTA MARIA	250	R\$ 30,55	R\$ 7.637,50
59	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), CAIXA CONTENDO 120 UNIDADES	Caixas	BRILHUS	204	R\$ 116,00	R\$ 23.664,00

60	CONDICIONAR INFANTIL P/ MENINO 200ML Caixas, C/12.	Caixas	JOHNSON	200	R\$ 301,70	R\$ 60.340,00
61	CREME DENTAL: C/ FLÚOR EMBALAGEM COM 90GR.C/ MICRO PARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA C/144	Caixas	COLGATE	60	R\$ 674,88	R\$ 40.492,80
62	ESCOVA DE LIMPEZA COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, MONOFACE, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE IOCM EM FORMATO OVAL.	Unidades	CONDOR	330	R\$ 5,47	R\$ 1.805,10
63	ESCOVA DENTAL: COMPRIMENTO MÍNIMO 150MM, LARGURA DA CABEÇA MÍNIMA DE 16MM, DO TIPO MACIA; PARA ADULTOS.	Unidades	COLGATE	8300	R\$ 4,16	R\$ 34.528,00
64	TAPETE ANTIDERRAPANTE: 100% POLIPROPILENO ESPUMA TAMANHO 40X60CM	Unidades	SOFT	594	R\$ 20,20	R\$ 11.998,80
65	TAPETE DE ALGODÃO 40X60CM	Unidades	VIDA E COR	570	R\$ 26,53	R\$ 15.122,10
66	TOALHA PARA LAVABO COM BARRA PARA BORDA 100% ALGODÃO, FELPUDA, COM NO MÍNIMO - CORES VARIADAS.	Unidades	DESIREE	500	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00
67	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 Unidades.	Pacotes	DESCARTEE	102	R\$ 26,65	R\$ 2.718,30
68	DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR GALÃO 5 LITROS DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÓNIO DE 5A. COMPROVADA CONFORME RDC Nº 14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS) PARA BACTÉRIAS TESTADAS: GRAM-POSITIVAS E GRAMNEGATIVAS, STAPHYLOCOCCUS, AUREUS, SALMONELIA CHOLERAESUIS,	Unidades	OPTIGERM	300	R\$ 126,55	R\$ 37.965,00





	PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI E KLEBSIELLA PNEUMONIAE KPC,					
69	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (LIMPEZA GERAL), PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	Pacotes	HIGINET	150	R\$ 11,04	R\$ 1.656,00
70	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA), PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	Pacotes	HIGINET	100	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00
71	NEUTRALIZANTE GALÃO COM 50 LITROS.	Unidades	PRIMULA	100	R\$ 1.463,96	R\$ 146.396,00
72	SACO BRANCO LEITOSO, 100 LITROS, PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO, NÃO PERFURANTE, MEDINDO 75 X 105 CM. (Fardos COM 100 UNIDADES)	Fardos	TALGE	2	R\$ 126,91	R\$ 253,82
73	COLOR, GALÃO COM 50 LITROS	Unidades	HTH	100	R\$ 427,30	R\$ 42.730,00
74	SABÃO LÍQUIDO PARA LIMPEZA PESADA 5 LITROS.	Unidades	BRILHANTE	150	R\$ 50,60	R\$ 7.590,00
TOTAL					R\$ 1.742.079,90	

Valor Total da Proposta: R\$ 1.742.079,90 (Um milhão, setecentos e quarenta e dois mil, setenta e nove reais e noventa centavos)

OBJETO: O presente Pregão tem por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA., conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

#### 1. PROPONENTE

Razão Social: **D COSTA CARVALHO LTDA**  
 CNPJ: **48.806.950/0001-34**  
 Endereço: **R VESCESLAU BRÁS, Nº 343 – SABBAK – SANTA INÊS – MA**  
 CEP: **65.306-505**  
 Fone/Fax: **(98) 98116-8984**

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

**D COSTA CARVALHO LTDA**  
 CNPJ: 48.806.950/0001-34 INSC. EST.: 12.782.714-5

Rua Venceslau Brás, 343 - Santa Inês - MA  
 CEP: 65306.505 Fone: (98) 98116.8984



3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP N° 057/2022.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo especificado no Edital.
6. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE N° 82.432-1, AGÊNCIA N° 0613-0, BANCO DO BRASIL, em nome de DANIEL COSTA CARVALHO.**
7. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº **DANIEL COSTA CARVALHO**, Portador do RG, SOB O N° **0162918620019 SESC/MA**, e CPF N° **032.398.973-00**, com residência na **R VESCESLAU BRÁS, N° 343 – SABBAC – SANTA INÊS – MA – CEP 65.306-505.**

Santa Inês - MA, 18 DE JANEIRO DE 2023



Daniel Costa Carvalho  
EMPRESARIO  
CPF 032.398.973-00/ RG 0162918620019  
DC CARVALHO  
CNPJ 48.806.950/0001-34

À  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ.  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022

### PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 057/2022 – SRP**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	VASSOURA DE NYLON, 30 CM CERDAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO EM ALUMÍNIO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE, ENCAIXE COM CABO PERFEITO, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	Caixas	CONDOR	250	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00
64	TAPETE ANTIDERRAPANTE: 100% POLIPROPILENO ESPUMA TAMANHO 40X60CM	Unidades	SOFT	594	R\$ 14,50	R\$ 8.613,00
TOTAL					R\$ 42.363,00	

Valor Total da Proposta: R\$ 42.363,00 (Quarenta e dois mil, trezentos e trinta e três reais)

OBJETO: O presente Pregão tem por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA., conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.



**1. PROPONENTE**

Razão Social: **D COSTA CARVALHO LTDA**

CNPJ: **48.806.950/0001-34**

Endereço: **R VESCESLAU BRÁS, Nº 343 – SABBAC – SANTA INÊS –**

**MA CEP: 65.306-505**

Fone/Fax: **(98) 98116-8984**

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP Nº 057/2022.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo especificado no Edital.
6. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE Nº 82.432-1, AGÊNCIA Nº 0613-0, BANCO DO BRASIL, em nome de DANIEL COSTA CARVALHO.**
7. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o **Srº DANIEL COSTA CARVALHO**, Portador do RG, SOB O Nº **0162918620019 SESC/MA**, e CPF N º**032.398.973-00**, com residência na **R VESCESLAU BRÁS, Nº 343 – SABBAC – SANTA INÊS – MA – CEP 65.306-505.**

Santa Inês - MA, 27 DE JANEIRO DE 2023

D COSTA  
CARVALHO  
LTDA:4880695000  
0134

Assinado de forma digital  
por D COSTA CARVALHO  
LTDA:48806950000134  
Dados: 2023.01.27  
13:53:06 -03'00'

Daniel Costa Carvalho  
EMPRESARIO  
CPF 032.398.973-00/ RG 0162918620019  
DC CARVALHO  
CNPJ 48.806.950/0001-34

A  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ,  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022

### PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 057/2022 – SRP, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

64	TAPETE ANTIDERRAPANTE, 100% POLIPROPILENO ESPUMA TAMANHO 40X60CM	Unidades	SOFT	594	R\$ 14,50	R\$ 8.613,00
----	--	----------	------	-----	-----------	--------------

Valor Total da Proposta: R\$ 8.613,00 (Oito mil, seiscentos e treze reais)

OBJETO: O presente Pregão tem por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA., conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

#### 1. PROPONENTE

Razão Social: D COSTA CARVALHO LTDA

CNPJ: 48.806.950/0001-34

Endereço: R VESCESLAU BRÁS, Nº 343 – SABBAK – SANTA INÊS – MA

CEP: 65.306-505

Fone/Fax: (98) 98116-8984

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP Nº 057/2022.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo especificado no Edital.
6. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE Nº 82.432-1, AGÊNCIA Nº 0613-0, BANCO DO BRASIL, em nome de DANIEL COSTA CARVALHO.**
7. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº **DANIEL COSTA CARVALHO**, Portador do RG, SOB O Nº **0162918620019 SESC/MA**, e CPF N º**032.398.973-00**, com residência na **R VESCESLAU BRÁS, Nº 343 – SABBAK – SANTA INÊS – MA – CEP 65.306-505.**

Santa Inês - MA, 25 DE JANEIRO DE 2023



À  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ.  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022

### PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 057/2022 – SRP**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FLANELA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, MEDINDO 30 X 50CM (PERMITIDA VARIAÇÃO DE ATÉ 5CM PARA MENOS, OU 10CM PARA MAIS, EM CADA LADO), CORES A DEMANDA.	Unidades	LIPANO	1200	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00
2	FLANELA DE LÃ COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE COR FORTE LISA.	Unidades	LIPANO	1050	R\$ 6,59	R\$ 6.919,50
3	GUARDANAPO DE PAPEL, 33,0 X 33,5CM, 100% FIBRA CELULÓSICAS, CAIXA COM 80 PACOTES COM 50 UNIDADES.	Caixas	SANTEPEL	100	R\$ 269,06	R\$ 26.906,00
4	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO EMBALAGEM COM 300 UNIDADES	Embalagens	TOPZ	200	R\$ 18,74	R\$ 3.748,00
5	INSETICIDA: AEROSSOL, MATA TUDO, NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUORCARBONO, embalagem contendo no mínimo 300ml.	Unidades	SBP	1200	R\$ 19,59	R\$ 23.508,00
6	DESODORIZADOR DE AR, aerossol, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, embalagem com no mínimo 360 ml.	Unidades	BOM AR	1140	R\$ 18,42	R\$ 20.998,80
7	LENÇO FACIAL DE PAPEL 21,4 X 14,2 CM, FOLHA BRANCA E DUPLA, 100% CELULOSE. CAIXA COM 50 FOLHAS. VALIDADE 12 MESES	Pacotes	SNOB	500	R\$ 7,26	R\$ 3.630,00

8	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM Frascos PLÁSTICO CONTENDO 500ML, caixa com 12 unidades. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Caixas	ALUMIL	700	R\$ 43,96	R\$ 30.772,00
9	LIMPADOR MULTIUSO: PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 500ML.	Unidades	VEJA	1200	R\$ 5,13	R\$ 6.156,00
10	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ETANOL, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDROS, Frascos COM GATILHO DE PRESSÃO BORRUFADORA COM 500ML.	Frascos	LIMPOL	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
11	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA, ALÇAS E RODAS PARA LOCOMOÇÃO COR CINZA OU AREIA.	Unidades	GRUPLAST	444	R\$ 234,26	R\$ 104.011,44
12	LIXEIRA PLÁSTICA PARA 20 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, COR CINZA OU AREIA	Unidades	GRUPLAST	484	R\$ 83,93	R\$ 40.622,12
13	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR. LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR CAPACIDADE PARA 60 LTS. NA COR BRANCO OU BEGE.	Unidades	GRUPLAST	352	R\$ 129,30	R\$ 45.513,60
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, SEM pó, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MICROTEXTURIZADA, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICA TAMANHO M,	Pares	SUPERMAX	500	R\$ 1,66	R\$ 830,00
15	LUVA EM LÁTEX: RESISTENTE À PRODUTOS QUÍMICOS, ANTICORROSIVA, ANTIDERRAPANTE, PARA LIMPEZA, TAMANHOS A DEMANDA.	Pares	NOVE54	510	R\$ 9,25	R\$ 4.717,50
16	PÁ PARA LIXO COM CABO DE 59 CM, DE PLÁSTICO, COM BORDAS ARREDONDADAS E ALTAS.	Unidades	SANTA MARIA	570	R\$ 12,87	R\$ 7.335,90

17	PANO DE CHÃO: DE ALGODÃO BRANCO ALVEJA, MEDINDO 60X80CM, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORVÇÃO DE UMIDADE, PESO MINIMO DE 160G.	Unidades	MULTIBOM	1640	R\$ 7,23	R\$ 11.857,20
18	PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE: FOLHA DUPLA GOLFRADO E MICRO-CERRILHADO, 100 POR CENTO DE FIBRAS NATURAIS NA COR BRANCA, ROLO DE 30X10CM CADA, Fardos COM 64 ROLOS. 12 QUALIDADE.	Fardos	NEVE	700	R\$ 118,93	R\$ 83.251,00
19	PAPEL TOALHA EM ROLO GROFADO, PICOTADO, BRANCO Pacotes C/ 2 ROLOS	Pacotes	NEVE	730	R\$ 8,21	R\$ 5.993,30
20	PEDRA SANITÁRIA: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSTO POR SUBSTÂNCIAS ODORIZANTES, EM ASPECTO SÓLIDO, COM FURO NO MEIO PARA ENGATE DO SUPORTE PLÁSTICO, caixa com 12 unidades.	Caixas	NOBRE	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
21	PENTE INFANTIL EM PLÁSTICO RESISTENTE	Unidades	SANTA CLARA	500	R\$ 7,39	R\$ 3.695,00
22	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO -G - PACOTES COM 60 UNID.	Pacotes	CREMER	600	R\$ 90,90	R\$ 54.540,00
23	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO - P - PACOTES COM 60 UNID.	Pacotes	CREMER	300	R\$ 65,66	R\$ 19.698,00
24	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO - M - PACOTES COM 60 UNID.	Pacotes	CREMER	700	R\$ 81,08	R\$ 56.756,00
25	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE DE ROUPA, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, caixa deve conter 12 unidades de 1 litro.	Caixas	YPÉ	1000	R\$ 50,92	R\$ 50.920,00
26	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70%, frasco contendo 500ML, COM ALOE VERA E HIDRATANTE.	Frascos	ASSEPTGEL	500	R\$ 17,32	R\$ 8.660,00
27	ÁLCOOL COMUM: HIDROALCÓOLICO, DE 70%, PARA APLICAÇÃO EM	Frascos	TUPI	500	R\$ 12,96	R\$ 6.480,00



	LIMPEZA DOMÉSTICA, frasco de 11.					
28	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70% frasco de 1LITRO.	Frascos	IMPLASTEC	100	R\$ 39,85	R\$ 3.985,00
29	RODO COM CEPA EM MATERIAL SINTÉTICO, COM PIGMENTO, MEDINDO DE 30 A 45CM, COM BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, TIPO ROSQUEÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	GRUPLAST	500	R\$ 110,80	R\$ 55.400,00
30	SABÃO EM BARRA DE COCO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS.	Embalagens	YPE	700	R\$ 29,70	R\$ 20.790,00
31	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS	Embalagens	YPE	700	R\$ 17,10	R\$ 11.970,00
32	SABÃO EM pó, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PACOTES DE 500G.	Pacotes	YPE	16.800	R\$ 5,37	R\$ 90.216,00
33	SABONETE LÍQUIDO: CREMOSO, DE FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CONTENDO 500ML.	Unidades	LUX	344	R\$ 23,94	R\$ 8.235,36
34	SACO PARA LIXO - 15 LITROS - DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 20 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1020	R\$ 4,50	R\$ 4.590,00
35	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 10 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
36	SACO DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 10 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00

37	SACO DE LIXO PRETO DE 60 LITROS, PACOTE DEVE CONTER 10 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1160	R\$ 7,76	R\$ 9.001,60
38	SACO PARA LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE DEVEM CONTER 05 UND	Pacotes	SÓ LIXO	1500	R\$ 7,21	R\$ 10.815,00
39	SACO PARA LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, PACOTE DEVEM CONTER 05 UNIDADES.	Pacotes	SÓ LIXO	1200	R\$ 16,23	R\$ 19.476,00
40	SODA CÁUSTICA, 1 LITRO ASPECTO Físico LÍQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20°.	Unidades	GIÓCA	530	R\$ 26,43	R\$ 14.007,90
41	VASSOURA DE NYLON, 30 CM CERDAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO EM ALUMÍNIO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE, ENCAIXE COM CABO PERFEITO, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	Caixas	CONDOR	250	R\$ 189,20	R\$ 47.300,00
42	VASSOURA, CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, TIPO: GARI, 37,5 CM, M4 FILEIRAS, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	Caixas	MAX	250	R\$ 386,40	R\$ 96.600,00
43	LÃ DE AÇO 1, MÉDIA, USO PROFISSIONAL, (FARDO CONTEM 14 PACOTES COM 08 UNIDADES CADA)	Fardos	AÇO BOM	270	R\$ 28,15	R\$ 7.600,50
44	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 10 LITROS, ISO 9001.	Unidades	PLASMONT	430	R\$ 24,29	R\$ 10.444,70
45	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 15 LITROS, ISO 9001.	Unidades	PLASMONT	410	R\$ 24,63	R\$ 10.098,30
46	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 18 LITROS, ISO 9001.	Unidades	PLASMONT	410	R\$ 33,68	R\$ 13.808,80
47	BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 20 LITROS, ISO 9001.	Unidades	PLASMONT	430	R\$ 38,83	R\$ 16.696,90
48	BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E UNIDADES REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS.	Unidades	ATLAS	380	R\$ 20,31	R\$ 7.717,80

49	BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUnidades REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	Unidades	ATLAS	330	R\$ 27,97	R\$ 9.230,10
50	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ 15 L, COM PEDAL E TAMPA.	Unidades	GRUPLAST	414	R\$ 49,90	R\$ 20.658,60
51	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE TIPO TELADO DE 8 A 10 LITROS, SEM TAMPA.	Unidades	GRUPLAST	620	R\$ 21,27	R\$ 13.187,40
52	DESINFETANTE USO DOMÉSTICO: LÍQUIDO FRAGRÂNCIA VARIADAS, BACTERICIDA E GERMICIDA, 1 LITRO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES,	Caixas	CASA	800	R\$ 38,36	R\$ 30.688,00
53	DESENTUPIDOR DE VASO COM CABO 60CM.	Unidades	LEVE BRISA	250	R\$ 23,20	R\$ 5.800,00
54	DETERGENTE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS 500 ml, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	Caixas	YPÉ	600	R\$ 85,20	R\$ 51.120,00
55	ESCOVA DE UNHA.	Unidades	VALERY COSMETICOS	250	R\$ 7,98	R\$ 1.995,00
56	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO; COM CABO DE PLÁSTICO; COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.	Unidades	MULTILAR	510	R\$ 20,22	R\$ 10.312,20
57	ESFREGÃO DE ALGODÃO: COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO; IDEAL PARA A LIMPEZA DO DIA A DIA DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. DIMENSÕES: 30 X 7,7 X 5,8 CM.	Unidades	BRILHUS	344	R\$ 50,84	R\$ 17.488,96
58	ESPANADOR DE Pó, CERDAS DE PENA, CORPO DE MADEIRA, 40 CM, REFORADO.	Unidades	SANTA MARIA	250	R\$ 30,55	R\$ 7.637,50
59	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), CAIXA CONTENDO 120 UNIDADES	Caixas	BRILHUS	204	R\$ 116,00	R\$ 23.664,00

60	CONDICIONAR INFANTIL P/ MENINO 200ML Caixas, C/12.	Caixas	JOHNSON	200	R\$ 301,70	R\$ 60.340,00
61	CREME DENTAL: C/ FLÚOR EMBALAGEM COM 90GR.C/ MICRO PARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA C/144	Caixas	COLGATE	60	R\$ 674,88	R\$ 40.492,80
62	ESCOVA DE LIMPEZA COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, MONOFACE, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE IOCM EM FORMATO OVAL.	Unidades	CONDOR	330	R\$ 5,47	R\$ 1.805,10
63	ESCOVA DENTAL: COMPRIMENTO MÍNIMO 150MM, LARGURA DA CABEÇA MÍNIMA DE 16MM, DO TIPO MACIA; PARA ADULTOS.	Unidades	COLGATE	8300	R\$ 4,16	R\$ 34.528,00
64	TAPETE ANTIDERRAPANTE: 100% POLIPROPILENO ESPUMA TAMANHO 40X60CM	Unidades	SOFT	594	R\$ 20,20	R\$ 11.998,80
65	TAPETE DE ALGODÃO 40X60CM	Unidades	VIDA E COR	570	R\$ 26,53	R\$ 15.122,10
66	TOALHA PARA LAVABO COM BARRA PARA BORDA 100% ALGODÃO, FELPUDA, COM NO MÍNIMO - CORES VARIADAS.	Unidades	DESIREE	500	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00
67	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 Unidades.	Pacotes	DESCARTEE	102	R\$ 26,65	R\$ 2.718,30
68	DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR GALÃO 5 LITROS DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5A. COMPROVADA CONFORME RDC Nº 14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS) PARA BACTÉRIAS TESTADAS: GRAM-POSITIVAS E GRAMNEGATIVAS, STAPHYLOCOCCUS, AUREUS, SALMONELIA CHOLERAESUIS,	Unidades	OPTIGERM	300	R\$ 126,55	R\$ 37.965,00

	PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI E KLEBSIELLA PNEUMONIAE KPC,					
69	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (LIMPEZA GERAL), PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	Pacotes	HIGINET	150	R\$ 11,04	R\$ 1.656,00
70	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA), PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	Pacotes	HIGINET	100	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00
71	NEUTRALIZANTE GALÃO COM 50 LITROS.	Unidades	PRIMULA	100	R\$ 1.463,96	R\$ 146.396,00
72	SACO BRANCO LEITOSO, 100 LITROS, PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO, NÃO PERFURANTE, MEDINDO 75 X 105 CM. (Fardos COM 100 UNIDADES)	Fardos	TALGE	2	R\$ 126,91	R\$ 253,82
73	COLOR, GALÃO COM 50 LITROS	Unidades	HTH	100	R\$ 427,30	R\$ 42.730,00
74	SABÃO LÍQUIDO PARA LIMPEZA PESADA 5 LITROS.	Unidades	BRILHANTE	150	R\$ 50,60	R\$ 7.590,00
TOTAL					R\$ 1.742.079,90	

Valor Total da Proposta: R\$ 1.742.079,90 (Um milhão, setecentos e quarenta e dois mil, setenta e nove reais e noventa centavos)

OBJETO: O presente Pregão tem por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA., conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

#### 1. PROPONENTE

Razão Social: **D COSTA CARVALHO LTDA**

CNPJ: **48.806.950/0001-34**

Endereço: **R VESCESLAU BRÁS, Nº 343 – SABBAK – SANTA INÊS – MA**

CEP: **65.306-505**

Fone/Fax: **(98) 98116-8984**

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.



*Daniel Costa Carvalho*

Daniel Costa Carvalho  
EMPRESARIO  
CPF 032.398.973-00/ RG 0162918620019  
DC CARVALHO  
CNPJ 48.806.950/0001-34

